ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
(X. 0?> ЛОйЛ шМЮН

Бб утверждении Постановления Ученого
совета Санкт-Петербургского
государственного университета
[от 27.02.2023

В соответствии с пунктом 69 Устава Санкт-Петербургского государственного
университета, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации
от 31.12.2010 № 1241 (с последующими изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое к настоящему Приказу Постановление Ученого
совета Санкт-Петербургского государственного университета от 27.02.2023
«Об утверждении списка студентов СПбГУ, кандидатов для назначения
государственной социальной стипендии в повышенном размере студентам,
обучающимся по очной форме за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета по программам бакалавриата и программам специалитета и имеющим оценки
успеваемости «хорошо» и (или) «отлично», в весеннем семестре 2022-2023 учебного
года», принятое в соответствии с подпунктом «з» пункта 62 Устава СПбГУ.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте
Санкт-Петербургского государственного университета в течение двух рабочих дней со
дня издания приказа.

3. Первому проректору по молодежной политике и организации приема
Бабичу А. В. в течение пяти рабочих дней со дня издания приказа обеспечить издание
приказов о назначении государственной социальной стипендии в повышенном размере
студентам в соответствии с Постановлением Ученого совета СПбГУ.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте Санкт-Петербургского государственного
университета к проректору по правовым вопросам Пенову Ю. В.

Г и
L J

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

6. Организацию оперативного контроля за исполнением пунктов 2 и 3
настоящего приказа возложить на начальника Организационного управления
Привалову Е. В.

Основание: выписка из протокола заседания Ученого совета Санкт-
Петербургского государственного университета от 27.02.2023 № 03-02-2.

rff. Ректор^ у? -И. М. K^omHCD
у//////'

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
приказом от£* ОЗ. йРйЪ № 2,3 80И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ученого совета Санкт-Петербургского государственного университета

«Об утверждении списка студентов СПбГУ, кандидатов для назначения
государственной социальной стипендии в повышенном размере студентам,

обучающимся по очной форме за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета по программам бакалавриата и программам специалитета и имеющим
оценки успеваемости «хорошо» и (или) «отлично», в весеннем семестре 2022-2023

учебного года»

27 февраля 2023 г. г. Санкт-Петербург

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от
17.12.2016 № 1390 «О формировании стипендиального фонда», Приказа Министерства
образования и науки Российской Федерации от 27.12.2016 № 1663 «Об утверждении
Порядка назначения государственной академической стипендии и (или)
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме
обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной
стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной
форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты
стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных государственных
образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета», пункта 62(з) Устава СПбГУ Ученый совет
СПбГУ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить список студентов СПбГУ, кандидатов для назначения государственной

социальной стипендии в повышенном размере студентам, обучающимся по очной
форме за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по программам
бакалавриата и программам специалитета и имеющим оценки успеваемости «хорошо»
и «отлично», в весеннем семестре 2022-2 023 учебного года:

№
п/п

Ф.И.О. Курс Образовательная программа

1. Авершин Александр Сергеевич 2 02.03.02 Фундаментальная информатика
и информационные технологии

2. Адамович Александра
Александровна

2 45.03.02 Лингвистика

3. Архипов Кирилл Игоревич 1 47.03.01 Философия

4. Атюнкин Александр Алексеевич 2 01.03.02 Прикладная математика и
информатика

5. Базурова Полина Михайловна 1 05.03.01 Геология

6. Баранова Татьяна Сергеевна 1 58.03.01 Востоковедение и
африканистика

7. Барышева Евгения Сергеевна 2 38.03.02 Менеджмент

8. Басаргина Екатерина Сергеевна 1 37.03.01 Психология

9. Беккер Клеопатра-Евгения
Сергеевна

2 03.05.01 Астрономия

10. Бекренёва Виктория Андреевна 2 47.03.03 Религиоведение

11. Благородная Людмила Викторовна 2 09.03.03 Прикладная информатика

12. Бобровская Марта Михайловна 2 51.03.04 Музеология и охрана объектов
культурного и природного наследия

13. Бокова Мария Олеговна 1 38.03.02 Менеджмент

14. Бочкарева Полина Сергеевна 1 39.03.01 Социология

15. Бояркина Ксения Альбертовна 2 38.03.01 Экономика

16. Букатинская Александра
Николаевна

1 51.03.01 Культурология

17. Бычкова Елена Алексеевна 1 45.03.01 Филология

18. Вершинина Елена Александровна 2 37.05.01 Клиническая психология

19. Виноградова Виктория Олеговна 1 47.03.03 Религиоведение

20. Воротынцева Александра Сергеевна 2 38.03.05 Бизнес-информатика

21. Ворошнина Ева Павловна 2 39.03.01 Социология

22. Воскресенская Маргарита
Александровна

1 46.03.01 История

23. Выжанова Дарья Дмитриевна 2 38.03.01 Экономика

24. Галиева Дария 2 40.03.01 Юриспруденция

25. Галимова Диана Ильдаровна 1 47.03.03 Религиоведение

26. Голованов Олег Олегович 2 45.03.02 Лингвистика

27. Горбатенко Ксения Сергеевна 2 58.03.01 Востоковедение и
африканистика

28. Грибанова Елизавета Дмитриевна 2 38.03.02 Менеджмент

29. Григорьева Яна Денисовна 2 05.03.06 Экология и
природопользование

30. Гришин Александр Валерьевич 1 04.03.01 Химия

31. Грищенко Кира Андреевна 2 46.03.01 История

32. Давлетгареева Зарина Динаровна 1 42.03.02 Журналистика

33. Дмитриева Елизавета Евгеньевна 2 38.03.04 Государственное и
муниципальное управление

34. Долбилова Полина Сергеевна 2 42.03.01 Реклама и связи с
общественностью

35. Дроздов Даниил Павлович 1 01.03.02 Прикладная математика и
информатика

36. Дубровская Анна Алексеевна 2 38.03.04 Государственное и
муниципальное управление

37. Дудина Карина Александровна 2 38.03.02 Менеджмент

38. Дудников Илья Алексеевич 2 09.03.04 Программная инженерия

39. Егерь Анастасия Андреевна 1 38.03.05 Бизнес-информатика

40. Екшина Елизавета Павловна 2 09.03.03 Прикладная информатика

41. Елисеева Софья Денисовна 1 41.03.05 Международные отношения

42. Елькина Елизавета Витальевна 2 39.03.01 Социология

43. Жук Анна Евгеньевна 2 40.03.01 Юриспруденция

44. Задорожный Александр Сергеевич 2 09.03.04 Программная инженерия

45. Заика Александр Михайлович 2 58.03.01 Востоковедение и
африканистика

46. Захаров Роман Александрович 1 38.03.01 Экономика

47. Захарова Мария Сергеевна 2 38.03.01 Экономика

48. Зеленова Софья Андреевна 1 58.03.01 Востоковедение и
африканистика

49. Зуева Яна Сергеевна 2 06.03.01 Биология

50. Иванов Роман Сергеевич 2 01.03.02 Прикладная математика и
информатика

51. Иванова Елизавета Дмитриевна 1 42.03.02 Журналистика

52. Картавое Яков Олегович 2 40.03.01 Юриспруденция

53. Касаткина Дарья Михайловна 1 54.05.02 Живопись

54. Квашко Дарья Сергеевна 2 39.03.01 Социология

55. Клочко Юрий Юрьевич 1 40.03.01 Юриспруденция

56. Колегова Татьяна Андреевна 1 51.03.04 Музеология и охрана объектов
культурного и природного наследия

57. Колесникова Димитрия Романовна 1 54.05.02 Живопись

58. Комлякова Елизавета Алексеевна 2 45.03.02 Лингвистика

59. Красноштанова Алёна Дмитриевна 1 46.03.01 История

60. Кругляшов Дмитрий Викторович 2 40.03.01 Юриспруденция

61. Кузуб Иван Юрьевич 2 46.03.01 История

62. Куленышева Ирина Антоновна 1 37.03.01 Психология

63. Кулюкин Лев Александрович 1 45.03.01 Филология

64. Лаврентьева Алёна Игоревна 1 45.03.02 Лингвистика

65. Лаптева Ксения Евгеньевна 1 46.03.01 История

66. Лиханов Филипп Романович 2 38.03.02 Менеджмент

67. Лихошерстов Павел Евгеньевич 1 01.03.02 Прикладная математика и
информатика

68. Лопатина Дарья Олеговна 2 05.03.04 Гидрометеорология

69. Лутошкина Екатерина
Александровна

1 38.03.02 Менеджмент

70. Макарова Галия Михайловна 1 47.03.01 Философия

71. Малакович Юлия Дмитриевна 1 45.03.02 Лингвистика

72. Малова Мария Александровна 2 50.03.01 Искусства и гуманитарные
науки

73. Мамонова Елизавета Евгеньевна 1 03.03.01 Прикладные математика и
физика

74. Масенко Елизавета Михайловна 2 38.03.04 Государственное и
муниципальное управление

75. Меделян Алина Олеговна 2 45.03.02 Лингвистика

76. Минаева Алена Витальевна 2 50.03.01 Искусства и гуманитарные
науки

77. Михалева Диана Максимовна 1 41.03.04 Политология

78. Мукубенова Аюна Очировна 1 42.03.01 Реклама и связи с
общественностью

79. Наговицын Иван Дмитриевич 2 51.03.01 Культурология

80. Наумов Александр Юрьевич 1 38.03.05 Бизнес-информатика

81. Нестерова Елизавета Алексеевна 2 03.03.01 Прикладные математика и
физика

82. Новицкая Яна Ярославовна 1 47.03.03 Религиоведение

83. Озёрский Александр Николаевич 2 38.03.01 Экономика

84. Пестрикова Александра Сергеевна 1 37.03.02 Конфликтология

85. Петрова Алёна Федоровна 1 01.03.02 Прикладная математика и
информатика

86. Петрушин Александр Валерьевич 2 05.03.02 География

87. Печерских Евгения Игоревна 2 42.03.02 Журналистика

88. Плеханов Арсений Павлович 1 03.05.01 Астрономия

89. Пономарева Елизавета
Владимировна

2 05.03.04 Гидрометеорология

90. Пучков Иван Игоревич 1 01.03.03 Механика и математическое
моделирование

91. Решетникова Варвара Андреевна 1 21.03.01 Нефтегазовое дело

92. Романчук Мария Ростиславовна 2 06.03.02 Почвоведение

93. Рубанович Евгений Олегович 1 46.03.01 История

94. Румянцев Алексей Васильевич 1 39.03.01 Социология

95. Самойленко Алексей Денисович 2 01.05.01 Фундаментальные математика и
механика

96. Самородский Даниил Алексеевич 1 46.03.01 История

97. Сейлис Георгий Владиславович 2 41.03.04 Политология

98. Сергеева Оксана Сергеевна 2 42.03.02 Журналистика

99. Сердитое Максим Анатольевич 2 38.03.05 Бизнес-информатика

100. Скрябина Даная Денисовна 1 58.03.01 Востоковедение и
африканистика

101. Смирнова Вероника Александровна 2 37.03.02 Конфликтология

102. Смолин Петр Олегович 1 01.03.02 Прикладная математика и
информатика

103. Сорвин Лев Сергеевич 2 01.03.02 Прикладная математика и
информатика

104. Сосновская Виктория Николаевна 2 37.03.02 Конфликтология

105. Сотников Кирилл Денисович 1 01.03.02 Прикладная математика и
информатика

106. Стихина Вероника Евгеньевна 2 38.03.01 Экономика

107. Сулейманова Рената Венеровна 1 01.03.02 Прикладная математика и
информатика

108. Тарасов Максим Сергеевич 2 06.03.01 Биология

109. Терво Маргарита Андреевна 1 37.03.01 Психология

110. Тинарский Алексей Сергеевич 2 02.03.03 Математическое обеспечение и
администрирование информационных
систем

111. Токмакова Александра Игоревна 1 45.03.02 Лингвистика

112. Толстиков Тимофей Юрьевич 2 46.03.01 История

113. Трошичев Максим Викторович 1 45.03.01 Филология

114. Тутунова Дарья Вадимовна 2 46.03.01 История

115. Фандюхин Илья Сергеевич 1 05.03.03 Картография и геоинформатика

116. Филатова Виктория Сергеевна 1 38.03.02 Менеджмент

117. Фомин Леонид Александрович 2 02.03.02 Фундаментальная информатика
и информационные технологии

118. Хряпина Ксения Вадимовна 1 37.05.01 Клиническая психология

119. Чернов Павел Олегович 2 01.03.02 Прикладная математика и
информатика

120. Чухин Николай Михайлович 2 01.03.02 Прикладная математика и
информатика

121. Шаркова Василиса Павловна 2 39.03.01 Социология

122. Шен Мария Владимировна 2 50.03.01 Искусства и гуманитарные
науки

123. Ющук Наталия Олеговна 2 58.03.01 Востоковедение и
африканистика